Commentariis et ejusdem interpretation castigata (Oxonii: E Typographaeo Academico, 1835), Vol. I, p. 101:

“Accedens itaque species id, quod ex multis partibus unum est compositione futurum...”

¹⁵ Rykwert p. 7; Orlandi p. 21: “Neque habet lineamentum in se, ut materiam sequatur, sed est huiusmodi, ut eadem plurimis in aedificiis esse lineamenta sentiamus, ubi una atque eadem in illis spectetur forma, hoc est, ubi eorum partes et partium singularum situs atque ordines inter se convenient totis angulis totisque lineis. Et licebit integras formas praescribere animo et mente seclusa omni material; quam rem assequemur adnotando et praefiniendo angulos et lineas certa directione et connexione. Haec cum ita sint, erit ergo lineamentum certa constansque perscriptio concept animo, facta lineis et angulis perfecta quoque animo et ingenio erudite.”

¹⁶ Armstrong p. 241; *Plotini Opera Omnia*, Vol. I, p. 102: “Dic age: et quomodo extrinsecum aedificium aedificii formae, quae in mente est, architectus accommodans pulchrum esse iudicat? Forsan quia, si lapides tollas e medio, aedificium, quod erat extrinsecum, nihil aliud est, quam intrinseca forma, divisa quidem per externam materiae molem, individua vero exitens, et si apparet in multis.”

¹⁷ See Susan Lang, “*De lineamentis*: Leon Battista Alberti’s Use of a Technical Term,” in *Journal of the Warburg and Courtauld Institutes* 28 (1965), p. 335.

¹⁸ Rykwert p. 302, Orlandi p. 813: “Est enim in formis profecto et figures aedificiorum aliquid excellens perfectumque natura, quod animum excitat evestigioque sentiatur. Credo equidem formam dignitatem venustatem et quaevis similia in his consistere, quae si ademeris aut immutaris, illico vitentur et pereant. Hoc si persuadetur, haud erit quidem prolixum ea recensere, quae adimi augeri mutarive praesertim in formis atque figures possint. Constat enim corpus omne partibus certis atque suis, ex quibus nimirum si quam ademeris aut maiorem minoremve redegeris aut locis transposueris non decentibus, fiet ut, quod isto in corpora ad formae decentiam congruebat, vitietur.”

¹⁹ Armstrong p. 239; *Plotini Opera Omnia*, Vol. I, p. 101: “...simul ordinat conciliatque invicem, atque

parts is achieved by *concinnitas* according to Alberti, which composes “parts that are quite separate from each other by their nature, according to some precise rule, so that they correspond to one another in appearance.”²⁰ *Concinnitas*, the “absolute and fundamental rule in nature,” dictates beauty, the sympathy of parts, through “number, outline, and position,”²¹ the *lineamenta*. In the *Enneads* I.6.1, “good proportion of the parts to each other and to the whole” results in “visible beauty,” and that which is beautiful is “well-proportioned and measured.”²² It is only the whole which can be beautiful. In *Enneads* V.3.8, the intelligible, like the *lineamenta*, exists before the form in the body, and the form in the body depends on the “rational forming principle,”²³ like *concinnitas*. In *Enneads* V.8.1, “the arts do not simply imitate what they see, but they run back up to the forming principles from which nature derives,”²⁴ such as *concinnitas*.